

Банк профсоюзной солидарности и социальных инвестиций "Солидарность" (закрытое акционерное общество)

# Отчет о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(тыс.руб.)

	Примечание	2012	2011
Процентные доходы	20	958 499	909 874
Процентные расходы	20	(585 390)	(587 008)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>	20	<b>373 109</b>	<b>322 866</b>
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	7	155 353	(147 728)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>		<b>528 462</b>	<b>175 138</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток и имеющимися в наличии для продажи	8, 9	11 056	16 437
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения	10	0	0
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		5 261	8 961
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		2 441	10 211
Комиссионные доходы	21	110 271	101 859
Комиссионные расходы	21	(117 835)	(23 676)
Доходы (Расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных	7	(1 588)	(1 468)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9	0	0
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения	10	0	12 562
Изменение резерва по оценочным обязательствам	13, 28	(29 766)	(18 656)
Прочие операционные доходы	22	39 169	127 213
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>547 471</b>	<b>408 581</b>
Административные и прочие операционные расходы	23	(496 597)	(463 683)
<b>Операционные доходы (расходы)</b>		<b>50 874</b>	<b>(55 102)</b>
Доля в прибыли (убытках) ассоциированных предприятий (организаций) после налогообложения		0	0
<b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>		<b>50 874</b>	<b>(55 102)</b>
Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль	24	(7 507)	(5 874)
Прибыль (Убыток) от продолжающейся деятельности		43 367	(60 976)
Прибыль (Убыток) от прекращенной деятельности	12, 31	(1 442)	93 508
<b>Прибыль (Убыток) за период</b>		<b>41 925</b>	<b>32 532</b>
<b>Прибыль (Убыток) за период, приходящаяся на</b>		<b>41 925</b>	<b>32 532</b>
собственников кредитной организации		41 925	32 532
неконтрольную долю участия			
<b>Прибыль (Убыток) на акцию от продолжающейся деятельности, приходящаяся на собственников организации в течение</b>		<b>0,014</b>	<b>(0,020)</b>
базовая		0,014	(0,020)
разводненная			
<b>Прибыль (Убыток) на акцию от прекращенной деятельности, приходящаяся на собственников организации в течение</b>		<b>(0,000)</b>	<b>0,031</b>
базовая		(0,000)	0,031
разводненная			
<b>Прибыль (Убыток) на акцию, приходящаяся на собственников организации в течение периода:</b>		<b>0,014</b>	<b>0,011</b>
базовая		0,014	0,011
разводненная			

Председатель Правления

А.В.Мячиков

Главный бухгалтер

Т.В.Семеютина

Исполнитель О.А.Костенко  
тел.952-56-29

